令和８年１月２６日

報道機関各位

                    青森県国スポ・障スポ局障スポ課長

滋賀・青森連携プロジェクト～大会運営ノウハウの継承～について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

 つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日時・場所

 ・令和８年１月２８日（水）～２９日（木） 県庁内各会議室

 ・令和８年２月７日（土） アピオあおもり２階大研修室２

２ 大会運営ノウハウ継承のテーマ（別添プログラム参照）

 (1) 競技運営面

  ①リハーサル大会に向けての進捗管理・方法と競技運営全般

  ②大会を経験した情報支援ボランティアによるノウハウ継承

 (2) 選手団サポート面

  ①選手団班 kintone システム調整支援

②自県選手団のサポート

(3) 各種会議等

①大会実施態度決定会議の概要ほか、エールの会など

３ 滋賀県職員感謝状交付式

 ・日時：令和８年１月２９日（木） 9:00～9:15

・場所：県庁南棟２階 第二応接室

報道機関用提供資料

担当課

担当者

国スポ・障スポ局 障スポ課

障スポ運営グループ ＧＭ 冨田 浩治

電話番号 直通：０１７－７３４－９１８６

内戦：３３３１

報道監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀